

Roczne sprawozdanie z działalności fundacji

za rok 2021

- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-).
- W polach wyboru należy wstawić pojedynczy znak X

I. Dane fundacji

1. Nazwa fundacji	Fundacja Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj: Polska	Województwo: Mazowieckie	Powiat: m.st.Warszawa
	Gmina: m.st.Warszawa	Ulica: Nowy Świat	Nr domu: 49
	Nr lokalu: 201-206	Miejscowość: Warszawa	Kod pocztowy: 00-042
	Nr telefonu: +48 570 232 802	e-mail: fise@fise.org.pl	Nr faksu: -
Adres do korespondencji jeżeli jest inny niż adres siedziby:			

3. REGON:	002177620	4. Data wpisu w KRS:	2001-08-07	5. Nr KRS:	0000026197
6. Dane członków zarządu fundacji (wg aktualnego wpisu w KRS)	Imię i nazwisko		Funkcja		
	Julia Koczanowicz-Chondzyńska Edyta Obłąkowska-Woźniak Krzysztof Alcer		Prezesa Pierwsza Wiceprezesa Wiceprezes		

II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym

1. Określenie celów statutowych fundacji (ze statutu)

- inkubowanie i rozwijanie przedsiębiorczości społecznej,
- podejmowanie i umacnianie inicjatyw społecznych, gospodarczych i kulturalnych,
- tworzenie i rozwój firm, organizacji pozarządowych, w tym stowarzyszeń i zrzeszeń,
- działanie na rzecz tworzenia godnych miejsc pracy,
- podnoszenie wiedzy na temat ekonomii społecznej i rynku pracy, a także jakości zatrudniania i tworzonych miejsc pracy, prawa pracy i etyki na rynku pracy,
- wzmacnianie efektywnego funkcjonowania samorządów terytorialnych i tworzenie sprzyjających warunków do współpracy międzysektorowej,
- dbanie o demokrację, prawa obywatelskie i prawa człowieka oraz rozwój społeczeństwa obywatelskiego

2. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych (opis rzeczywiście prowadzonej działalności statutowej w roku sprawozdawczym)

TransferHUB – Inkubator innowacji społecznych w obszarze zatrudnienia – w 2021 trwało testowanie 15 innowacji dofinansowanych w ramach pierwszego naboru pomysłów. Zrealizowaliśmy także, zgodnie z harmonogramem projektu, dwa kolejne nabory innowacyjnych pomysłów. Przyjęte zgłoszenia zostały zweryfikowane pod kątem innowacyjności na polskim gruncie, a także tego czy wpisują się w tematykę rynku pracy. W szczególności poszukiwaliśmy pomysłów wpisujących się w następujące trendy: starzejące się społeczeństwo, aktywność i obecność kobiet na rynku pracy oraz automatyzacja i robotyzacja. W drugim naborze otrzymaliśmy 49 zgłoszeń do inkubatora, przyjęliśmy 22, zaś 11 z nich otrzymało grant na testowanie innowacji. W trzecim naborze otrzymaliśmy 67 zgłoszeń, z czego do inkubatora przyjęliśmy 32 pomysły. Ich autorki i autorzy rozpoczęli pracę nad opracowaniem wniosków o grant na początku 2022 roku. Pozostałe działania Inkubatora TransferHUB skupiały się wokół prowadzenia strony www.transferhub.pl gdzie publikowaliśmy materiały edukacyjne dotyczące tematyki podejmowanej przez inkubator. Zajmowaliśmy się także integrowaniem i animowaniem kontaktów pomiędzy innowatorkami i innowatorami, z którymi pracowaliśmy. Odbywało się to głównie w formie warsztatów i szkoleń rozwijających wiedzę i umiejętności przydatne przy opracowywaniu innowacji społecznych.

Działania w TransferHUB zrealizowane były w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Forum Odpowiedzialnego Biznesu. Projekt (sygn. POWR.04.01.00-00-I101/19) realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego będzie prowadzony do lipca 2023 roku.

www.transferhub.pl

Katalizator Innowacji Społecznych – w 2021 roku kontynuowaliśmy realizację trzyletniego programu Katalizator Innowacji Społecznych (KIS), który prowadzimy w partnerstwie z Fundacją Stocznia. Celem KIS jest rozwijanie ekosystemu innowacji społecznych w Polsce – sieciowanie i wspieranie wszystkich istotnych grup i podmiotów działających w obszarze innowacji społecznych, w szczególności inkubatorów i innowatorek oraz innowatorów społecznych. W ramach programu powstaje internetowa baza wiedzy o innowacjach społecznych oraz opracowywane i wdrażane są ścieżki skalowania i upowszechniania ponad 10 innowacji społecznych opracowywanych od 2016 roku w inkubatorach innowacji społecznych finansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. W 2021 roku prowadziliśmy działania wspierające i rozwojowe dla inkubatorów innowacji społecznych oraz dla innowatorek i innowatorów społecznych (www.innowatorzyspoleczni.pl). Projekt (sygn. POWR.04.01.00.00-MI01/20) realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego będzie prowadzony do września 2023 roku.

Warszawski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej – w 2021 roku kontynuowaliśmy realizację kolejnego trzyletniego projektu “Warszawski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej”. Realizujemy go w partnerstwie z Fundacją Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego i Stowarzyszeniem BORIS. Projekt WOWES, (umowa nr RPMA.09.03.00-14-b018/18-00). Realizowany jest on w ramach Działania 9.3 Rozwój ekonomii społecznej, Priorytet IX Wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego. Głównym celem projektu jest tworzenie miejsc pracy w sektorze ekonomii społecznej oraz przyjaznych warunków do rozwoju tego sektora w kraju. W 2021 roku działania OWES skupione były na obszarach takich jak: tworzenie nowych miejsc pracy dla osób zagrożonych wykluczeniem, uruchamianie działalności gospodarczej w podmiotach ekonomii społecznej i edukowanie środowisk potencjalnie zainteresowanych uruchomieniem działalności w obszarze ekonomii społecznej i/lub ekonomizowaniem działalności z m.st. Warszawy i powiatów: nowodworskiego, grodziskiego i otwockiego.

W 2021 roku w ramach WOWES stworzyliśmy 14 miejsc pracy w 3 przedsiębiorstwach społecznych, a w 4 pomogliśmy uruchomić działalność gospodarczą. Wsparliśmy: 10 grup inicjatywnych i 6 osób indywidualnych rozważających uruchomienie podmiotu ekonomii społecznej, 38 istniejących przedsiębiorstw społecznych bądź podmiotów ekonomii społecznej, współpracowaliśmy z 5 jednostkami samorządu terytorialnego oraz utworzyliśmy 2 środowiska lokalne na rzecz tworzenia i rozwijania ekonomii społecznej. 70% powyższego wsparcia stanowiło specjalistyczne doradztwo bądź szkolenia, zaś 30% wsparcie animacyjne.

W 2021 roku wdrożyliśmy nowy model zarządczy oparty na narzędziu Trello oraz nowy Schemat wsparcia OWES, co podniosło jakość świadczonych usług przez OWES.

W marcu 2021 roku odbyła się coroczna wizyta akredytacyjna (MRiPS) w wyniku której utrzymaliśmy akredytację na kolejny rok działalności OWES.

Pomimo kryzysu finansowego (COVID), w jakim się znalazła część podmiotów ekonomii społecznej i przedsiębiorstw społecznych, udało się nie zamknąć żadnego podmiotu będącego pod opieką OWES.

Rozwój ekosystemu ekonomii społecznej w m.st. Warszawa – projekt realizujemy od czerwca 2019 roku, finansowany jest przez Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej. Celem głównym projektu jest wzmocnienie merytoryczne i organizacyjne sektora warszawskich podmiotów ekonomii społecznej i ich otoczenia. Jeśli chodzi o założone cele szczegółowe:

1. Wzmocnienie merytoryczne PES zarejestrowanych w Warszawie, poprzez udostępnienie im szkoleń, doradztwa specjalistycznego, warsztatów i możliwości nawiązywania współpracy – założony cel osiągnięty (22 organizacji w 2021 roku)
2. Wsparcie tworzenia nowych PES z rejestracją w Warszawie, poprzez udostępnienie im szkoleń i doradztwa specjalistycznego – w 2021 roku praca z 7 grupami, 5 rejestracji – tu należy zaznaczyć, że sytuacja pandemii, niepewność, brak stabilizacji powoduje, że większa niż zazwyczaj ilość grup ostatecznie rezygnuje lub zmienia plany lub po prostu odracza swe plany.
3. Zwiększenie widoczności ekonomii społecznej wśród mieszkańców Warszawy poprzez dotarcie z informacjami o ES (różne formy: spotkania, konferencje, seminaria, warsztaty, pikniki, biznesmikser) – cel osiągnięty – dotarcie do 2241 osób.
4. Zbudowanie społeczności zainteresowanej ekonomią społeczną, dążenie do zrzeszenia się PS i PES w konsorcjum, aby wspólnie ograniczać koszty, zwiększać przychody i rozszerzyć zakres działania – cel osiągnięty poprzez działanie Turkusowego Klubu (6 spotkań otwartych, 4 zamknięte dla 24 Członków Klubu) oraz strony

www.ekonomiaspoleczna.pl - 61 opublikowanych tekstów, 4 patronaty medialnych, ponad 13 tys. obserwujących portal, zasięg na FB: 36 tys., liczba wejść na portal: 307 352 osób.

5. Podniesienie kwalifikacji Kadry Projektu – cel osiągnięty (10 osób wzięło udział w specjalistycznych szkoleniach i coachingu).

Konkurs (eS) na Najlepsze Przedsiębiorstwo Społeczne Roku im. Jacka Kuronia. W 2021 roku odbyła się 10 edycja Konkursu. Do udziału zakwalifikowano 50 przedsiębiorstw społecznych, które, dzięki pracy zespołu ekspertów i ekspertek, zostały ocenione na dwóch etapach konkursu. Do finału Konkursu dostały się: Fundacja Leny Grochowskiej, Fundacja Pro Omnis, Fundacja Być Razem, Przedsiębiorstwo Społeczne ŚMA, Spółdzielnia Socjalna Bajkolandia, Spółdzielnia Socjalna Kto rano wstaje, Spółdzielnia Socjalna POWRÓCISZ TU, Spółdzielnia Socjalna Pożyteczni, Spółdzielnia Socjalna Honolulu, Stowarzyszenie Bartosz, Stowarzyszenie AS, Wielobranżowa Spółdzielnia Socjalna Arte, Za-bawni Spółka z oo, ZAZ My dla Innych, ZAZ YAVA. Każdy z finalistów został oceniony równolegle i niezależnie dwóch ekspertów ekonomicznych. Eksperti społeczni dokonali swojej oceny w czasie wizyt studyjnych, które odbyli do każdej z piętnastu firm społecznych. W wyniku analizy zebranych ocen i wniosków Rada Konkursu – składająca się z ekspertów oraz przedstawicieli partnerów i organizatorów Konkursu – wyłoniła 27 października 2021 roku zwycięskie przedsiębiorstwa: Nagrodę Główną i tytuł Przedsiębiorstwo Społeczne Roku 2021 Nagroda Publiczności otrzymała Wielobranżowa Spółdzielnia Socjalna ARTE. Nagrodę "Pomysł Na Rozwój" otrzymała Spółdzielnia Socjalna „Kto rano wstaje”. Nagrodę "Odkrycie Roku" otrzymała Spółdzielnia Socjalna „Powrócisz tu”. Nagroda Publiczności powędrowała do Wielobranżowej Spółdzielni Socjalnej ARTE. Gala wręczenia nagród odbyła się 4 listopada w Warszawie. Partnerami strategicznymi 10 edycji Konkursu byli: Orange Polska, Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych TUW, TISE – Towarzystwu Inwestycji Społeczno-Ekonomicznych, PwC Polska, Grupie ANG i Związkowi Lustracyjnemu Spółdzielni. Patronat merytoryczny nad konkursem sprawował SKES – Stała Konferencja Ekonomii Społecznej.

Punkt informacji zawodowej dla cudzoziemców – to projekt, który zrealizowaliśmy od 2018 roku, zakończył się w listopadzie 2021 r. Specjalistki ds. wspierania cudzoziemców zatrudnione w Punkcie udzieliły wsparcia w postaci konsultacji ponad 700 osobom – cudzoziemcom zamieszkującym na terenie Warszawy, posiadającym status uchodźcy lub oczekujących na jego przyznanie. W Punkcie prowadziliśmy w różnych językach (polski, rosyjski ukraiński, angielski, hiszpański): konsultacje indywidualne, warsztaty w małych grupach i procesy coachingowe. Zorganizowaliśmy także spotkania integracyjne dla rodzin, które miały na celu przybliżenie kultury i tradycji polskich, ale także prezentację kultur osób które postanowiły rozpocząć nowe życie w Warszawie. W okresie gdy spotkania osobiste nie były możliwe, nasze konsultantki pracowały z klientami zdalnie (telefon, zoom, komunikatory). Łącznie przez cały rok 2021 udzielonych zostało 890 porad dotyczących tego jak i gdzie szukać pracy, jak przygotować dokumenty aplikacyjne, jak załatwić dokumenty pozwalające na świadczenie legalnej pracy itp. Pokryliśmy także koszty kursów podwyższających kompetencje zawodowe dla 6 osób. Zaś 2 osoby odbyły płatne staże w warszawskich przedsiębiorstwach społecznych. Punkt informacji zawodowej dla cudzoziemców to projekt realizowany na zlecenie Biura Pomocy i Projektów Społecznych m.st. Warszawy, działanie wieloletnie (na lata 2018 -2021).

Punkt informacji zawodowej dla cudzoziemców 2 – to kontynuacja powyższego projektu. Działanie rozpoczęło się w grudniu 2021 r. Był to czas poświęcony na rewizję wcześniej stosowanych regulaminów u dokumentacji oraz opracowanie planu działania na kolejny rok.

Punkt informacji zawodowej dla cudzoziemców 2 to projekt realizowany na zlecenie Biura Pomocy i Projektów Społecznych m.st. Warszawy, działanie wieloletnie (na lata 2021-2024).

CoopCamp – w marcu 2020 przystąpiliśmy do realizacji międzynarodowego projektu „CoopCamp”. Wyniki badania stanu wiedzy młodzieży i nauczycieli/nauczycielek na temat spółdzielczości, przeprowadzonego w 2020 roku, posłużyły do opracowania scenariusza i materiałów programu edukacyjnego. Jego skuteczność w Polsce była testowana w okresie marzec-czerwiec 2021 roku w dwóch warszawskich technikach z małą grupą 8 uczniów i uczennic. Program edukacyjny został zrealizowany w formie ośmiu dwugodzinnych spotkań za pośrednictwem platformy zoom. Zajęcia prowadzone były przez 2 osoby z zespołu FISE w oparciu o program opracowany przez partnerów z Włoch. W ramach projektu zostało także opracowane narzędzie edukacyjne, które jest dostępne pod adresem: <https://www.coopcamptool.eu> Projekt był finansowany ze środków Komisji Europejskiej (numer umowy: SI2.823561), a jego liderem i koordynatorem był REVES – Europejska Sieć Miast i Regionów na rzecz Ekonomii Społecznej, projekt został realizowany w okresie marzec 2020-sierpień 2021.

SEEDING - Social Economy Enterprises addressing Digitalisation, Industrial relations and the European Pillar of Social Rights – projekt międzynarodowy, w ramach którego partnerzy z siedmiu państw UE przeprowadzili analizy tego jak postępuje automatyzacja i robotyzacja w ich gospodarkach narodowych, jak te procesy dotyczą przedsiębiorstwa społeczne oraz czy do podejmowania decyzji ws. zmian powodowanych automatyzacją włączani są członkowie/członkinie zespołów (np. za pośrednictwem związków zawodowych). Polskie analizy nie uwzględniały perspektywy związkowej, jako, że w sektorze ekonomii społecznej ze świecą szukać firmy w której taki związek

funkcjonowałyby. Jako partner w tym projekcie FISE opracowała w 2019 i 2020 roku trzy studia przypadków dotyczących automatyzacji w bardzo różnych podmiotach: banku spółdzielczym, spółdzielni mleczarskiej i spółdzielni socjalnej. Studia przypadków są opublikowane na stronie projektu: <https://seedingproject.eu/> Projekt finansowany był ze środków Komisji Europejskiej (numer umowy: VS/2019/073), a jego koordynatorem był Diesis Network, projekt realizowany jest w okresie kwiecień 2019-wrzesień 2021.

3. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych

W 2021 roku FISE podpisała następującą umowę grantową:

1. Punkt Informacji Zawodowej dla Cudzoziemców 2, m. st. Warszawa, umowa o realizację zadania publicznego nr UMIA/PS/B/VI/3/1/490/2021-2024, z dn. 20.12.2021

FISE przystąpiła w roli Członka Założyciela do Spółdzielni SENS, wpłacając 400 zł (wpisowe), 2500 zł (udziały).

FISE podpisała umowy i otrzymała darowizny na realizację odbywającej się w 2021 roku 10. edycji Konkursu im. Jacka Kuronia na Najlepsze Przedsiębiorstwo Społeczne Roku od następujących podmiotów:

- Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych – 20 000 zł
- PWC Advisory Sp. z o.o. Sp.k.– 10 000 zł
- TISE S.A. – 15 000 zł
- zrzutka.pl - 2 832 zł

4. Informacja czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą (zaznaczyć odpowiednie)

NIE

TAK

X

5. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS (należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej)

Przeważająca działalność gospodarcza : 85, 59, B, POZOSTAŁE POZASZKOLNE FORMY EDUKACJI, GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANE

Przedmiot pozostałej działalności:

- 17.23.Z Produkcja artykułów piśmiennych
- 18.11.Z Drukowanie gazet
- 18.12.Z Pozostałe drukowanie
- 18.13.Z Działalność usługowa związana z przygotowaniem do druku
- 18.14.Z Introligatorstwo i podobne usługi
- 18.20.Z Reprodukacja zapisanych nośników informacji
- 47.11.Z Sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach z przewagą żywności, napojów i wyrobów tytoniowych
- 47.19.Z Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach
- 47.61.Z Sprzedaż detaliczna książek prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach
- 47.62.Z Sprzedaż detaliczna gazet i artykułów piśmiennych prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach
- 47.78.Z Sprzedaż detaliczna pozostałych nowych wyrobów prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach
- 47.79.Z Sprzedaż detaliczna artykułów używanych prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach
- 47.99.Z Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona poza siecią sklepową, straganami i targowiskami
- 55.20.Z Obiekty noclegowe turystyczne i miejsca krótkotrwałego zakwaterowania
- 55.90.Z Pozostałe zakwaterowanie
- 56.10.A Restauracje i inne stałe placówki gastronomiczne
- 56.30.Z Przygotowywanie i podawanie napojów
- 58.11.Z Wydawanie książek
- 58.12.Z Wydawanie wykazów oraz list (np. adresowych, telefonicznych)
- 58.13.Z Wydawanie gazet
- 58.14.Z Wydawanie czasopism i pozostałych periodyków
- 58.19.Z Pozostała działalność wydawnicza
- 59.20.Z Działalność w zakresie nagrań dźwiękowych i muzycznych
- 62.02.Z Działalność związana z doradztwem w zakresie informatyki
- 62.03.Z Działalność związana z zarządzaniem urządzeniami informatycznymi
- 63.11.Z Przetwarzanie danych; zarządzanie stronami internetowymi (hosting) i podobna działalność
- 63.12.Z Działalność portali internetowych
- 66.19.Z Pozostała działalność wspomagająca usługi finansowe, z wyłączeniem ubezpieczeń i funduszy emerytalnych
- 68.10.Z Kupno i sprzedaż nieruchomości na własny rachunek
- 68.20.Z Wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi
- 68.31.Z Pośrednictwo w obrocie nieruchomościami

68.32.Z Zarządzanie nieruchomościami wykonywane na zlecenie
69.10.Z Działalność prawnicza
69.20.Z Działalność rachunkowo-księgową; doradztwo podatkowe
70.21.Z Stosunki międzyludzkie (public relations) i komunikacja
70.22.Z Pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania
72.20.Z Badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie nauk społecznych i humanistycznych
73.20.Z Badanie rynku i opinii publicznej
78.10.Z Działalność związana z wyszukiwaniem miejsc pracy i pozyskiwaniem pracowników
78.20.Z Działalność agencji pracy tymczasowej
78.30.Z Pozostała działalność związana z udostępnianiem pracowników
82.30.Z Działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów
82.99.Z Pozostała działalność wspomagająca prowadzenie działalności gospodarczej, gdzie indziej niesklasyfikowana
85.59.B Pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane
85.60.Z Działalność wspomagająca edukację
91.01.B Działalność archiwów
94.99.Z Działalność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowana
6. Odpisy uchwał zarządu fundacji <i>(należy przekazać odpisy uchwał zarządu fundacji w formie np. kserokopii, podjętych w okresie sprawozdawczym, którego dotyczy sprawozdanie, bądź wskazać, iż zarząd nie podejmował uchwał)</i>
Załączono kserokopie uchwał zarządu z 2021 r.

III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodach fundacji w okresie sprawozdawczym

	Kwota (w podziale na formy płatności)	
	Przelew	Gotówka
1. Łączna kwota uzyskanych przychodów	5 089 997,16	
a. Przychody z działalności statutowej	5 056 970,31	
b. Przychody z działalności gospodarczej	33 026,85	
c. Pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	0,00	
2. Informacja o źródłach przychodów		
a. Przychody z działalności odpłatnej w ramach celów statutowych		
b. Ze źródeł publicznych ogółem, w tym:		
- Ze środków budżetu państwa		
- Ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego		
e. Ze spadków, zapisów		
f. Z darowizn		
g. Z innych źródeł (wskazać jakich)		
3. Jeżeli prowadzona działalność gospodarcza		
a. Wynik finansowy z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. przychody minus koszty)		11 286,03
b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł		0,65 %

IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

	Kwota (w podziale na formy płatności)	
	Przelew	Gotówka
1. Koszty fundacji ogółem	5 048 104,55	
a. Koszty realizacji celów statutowych	4 633 962,08	
b. Koszty działalności gospodarczej	35 562,10	

c. Koszty administracyjne (czynsze, opłaty pocztowe, telefoniczne itp.)	378 580,37			
d. Pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)	0,00			
V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu				
1. Liczba osób w fundacji zatrudniona na podstawie stosunku pracy (wg zajmowanego stanowiska)	23			
a. Liczba osób zatrudniona wyłącznie w działalności gospodarczej	1			
3. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez fundację w okresie sprawozdawczym (wraz z pochodnymi od wynagrodzeń)	1 848 510,41 zł			
a. Z tytułu umów o pracę (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej)	1 543 145,69 zł			
b. Z tytułu umów zlecenie	305 364,72 zł			
c. Wysokość rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia)	Roczne wynagrodzenie - 504 000,00 zł Premie – 0 zł Inne świadczenia – 0 zł			
d. Wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia)	Roczne wynagrodzenie - 6 853,78 zł Premie – 0 zł Inne świadczenia – 0 zł			
VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie)	NIE	X	TAK	
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych				
3. Wskazanie pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek				
4. Statutowa podstawa udzielenia pożyczek pieniężnych				
VII. Środki fundacji				
1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)				
Kwota zgromadzonych środków na rachunkach bankowych : 2 883 893,73 zł w banku BNP Paribas Bank Polska S.A. Oddział w Warszawie.				
2. Wysokość środków zgromadzonych w gotówce (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)	1 300,94 zł			

3. Wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek	4. Dane o nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie	5. Nabyte pozostałe środki trwałe		
100 000 zł w Towarzystwie Ubezpieczeń Wzajemnych	Nie dotyczy.	Nie nabyto.		
2500 zł w Spółdzielni SENS				
6. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych	Aktywa		Zobowiązania	
VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone i zamówienia publiczne) oraz o wyniku finansowym tej działalności)				
Zadania zlecone: Punkt Informacji Zawodowej dla Cudzoziemców - 133 235,00 zł Punkt Informacji Zawodowej dla Cudzoziemców 2 - 16 790,00 zł Rozwój ekosystemu ekonomii społecznej w m.st. Warszawa – 867 405,00 zł Wynik finansowy tej działalności wyniósł 0 zł.				
IX. Informacja o rozliczeniach fundacji z tytułu ciężących zobowiązań podatkowych, a także informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych				
Fundacja Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych składa deklaracje podatkowe: PIT-11 i PIT-8A podatek od osób fizycznych, ZUS, VAT-7, CIT-8.				
X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązującą w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U. poz. 723, 1075, 1499 i 2215)	NIE	<input checked="" type="checkbox"/>	TAK	
XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji				
Nie dokonano.				
XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji				
1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola (zaznaczyć odpowiednie)	NIE		TAK	<input checked="" type="checkbox"/>
2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (jeśli taka była)				
W sierpniu i wrześniu 2021 kontrolę przeprowadził Zakład Ubezpieczeń Społecznych. W Protokole kontroli z dn. 10.09.2021 i Aneksie do Protokołu 12.10.2021 stwierdzono nieprawidłowości, FISE zastosowała się do wniosków i zaleceń pokontrolnych. W dniu 12.05.2022 ZUS przekazał nam informację, że wykryte nieprawidłowości zostały skorygowane.				

.....
podpis członka zarządu fundacji*

.....
podpis członka zarządu fundacji*

.....
miejsowość, data

*Podpisy co najmniej dwóch członków zarządu fundacji, jeżeli statut fundacji nie stanowi inaczej.